+ $ I n  noniine sancte et individug trinitatis amen. 8 + Poppo dei 
gratia abbas in Althaa totusque eiusdem gcclesig conventus $ in perpe- 
tuum $. Cum propter longinquitatem locorum et alios eventus prospe- 
ritati contrarios redditus nostri in Halle ad hoc devenissent, quod nobis 
et  monasterio nostro merito viderentur inutiles, nos ad suggestionem 
venerabilis in Christo patris et  dyocesiani nostri domini ddalrici Pata- 
viensis episcopi et  ad consilium domini Ekkiberti Babenbergensis epi- 
scopi, ad cuius gcclesiam fundav gcclesig nostrg pertinere dinoscitur, neo 
non ad roluntatem domini Lvdwici illustris comitis palatini Reni et  ducis 
Bawarig, cui tune temporis nomine advocatig suhiecti fuimus, convocatis 
in unum fratribus nostris et  tota familia tam clero quam ministerialibus, 
in quibus qcclesig nostre pendebi~t consilium, de unanimi omnium con- 
sensu supradictos redditusa), quia inutiles erant. tarn in burgo Halle quam 
in fonte salis nec non et in montanis possessiones et homines, sicut ad 

F38. W) Salxpuroh D. X) XIIL 
739. 8) 8) iiber der Zeile nachgetragen. 
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ccclesig nostrg dominium pertinebant, reverendo in Christo patri et do- 
mino Eberhardo Salzpurgensi archyepiscopo b, pro certa peciiniq suma b' 
vendidimus et hanc venditionem factam de unanimi consensu omnium 
nostrum et  de bona voluntate e t  consensu omnium, quorum voluntas et 
Consensus ad hoc requiri debuit, presentis scripti testimonio protestamur. 
Ne autem super eadeni vendicione vel super consensu nostro unanimiter 
ei adhibito diibitetur in posterum, hanc protestationem et oontractus et 
Consensus nostri bullarum nostrarum robore conmunimus. 

S .'I Sd). 

739. b) EB. Eberlzard II. bekennt den wi t  dem Abte von (N iehr - )  
Altaich abgeschlossenen Katifvertrag, wonach der letxtere alle seine Be- 
sitxzcnge?~ zind Hörigen .xzt (Reiche?&-) Hall und i m  Gebirge IOTA 350 Mnrlc 
/.erkauft, wovo?z 50 bar altsbexahlt I U L ~  300 zu TVeCi~nachteit bei Strafe 
rqon 60 Pficnd von den E=inl;ünfte?~ der Uörfer A~nsdorf  und  Wölbling 
( i ? ~  der VTacha?r, NO) für jedes hnlbe Jahr bei iWchtxr~hlz~ng ftillig werden. 

121 9 (April.) 
Cod. Heiiii,~niii abb. saec. XI11 (Niederaltaich Littordl. 39) f .  93 in Xiiiiclien (B). 
Mon. Boic. 11. 187 n0 56 aus B. 

Meiller, RAS 220 n0 221. 
Unbekanntes, wohl salzbiirgisrhes Diktat. 

Eberhardus dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, a(posto1ice) ~(edis)  
l(egatus), imperpetuum. Notiim faoimus universis, quando tractatus qui- 
dam inter nos e t  dilectum in Christo fratrem nostrum abbatem de Altah 
est ad nostre sollicitudinis instanciam efficaciter terminatus, quod vjde- 
licet idem abbas de voluntate patroni sui episcopi Babenbergensis e t  Ca- 
pituli sui consensu universas possessiones, quas in civitnte Halle eum 
habere constitit, cum omnibus suis pertinentiis familia scilicet utriusque 
sexus areis et fonte salis et bona similiter, que in montanis habuit, tam 
in possessionibus quam colonis Salzbiirgensi donavit ecclesie omni iure 
et integritate, prout ea possederat, perpetuo possidenda. Nos vero de 
consensu et consilio capituli nostri et ministerialium facte donacioni tre- 
centis quinquaginta marcis duximus respondendum, cuius pecunie tota- 
liter quinquaginta marcis in presenti solutis de parte residua, hoc est 
CCCk niarcas eundem abbatem tenemur in Nativitate domini expedire. 
Que tamen solutio, si tunc quomodocumque omissa fuerit vel neglecta,